
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  380 DEL 18/12/2024 

 

OGGETTO:  Polizza fideiussoria per rinnovo rapporto di fornitura idrica relativa alla derivazione 

della traversa Santa Venere per la diga sulla Marana Capacciotti.                                                                                                                                         

  

IL PRESIDENTE 

Rilevato che la società Acque del Sud S.p.A, con sede in Bari al Viale Japigia, 184, ha comunicato, 

con nota datata 17 giugno u.s., acquisita al protocollo n. 14340 del 18/06/2024, che, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto dall’art. 21, comma 11 del D.L. 201 del 2011 e giusta decreto del 

Ministero dell’Agricoltura e della Sovranità Alimentare e delle Foreste, protocollo n. 47683 del 

31/01/2024, è subentrata con effetto dal 02/04/2024, all’Ente E.I.P.L.I. nelle relative funzioni, tra 

cui il rapporto di fornitura idrica con questo Consorzio per il prelievo di acqua dalla traversa Santa 

Venere; 

Considerato che è necessario inserire nella medesima Convenzione per la fornitura una clausola di 

garanzia a prima richiesta ovvero apposita clausola fideiussoria da quantificarsi, forfettariamente in 

€ 20.000,00; 

Rilevato che l’AON S.p.A. broker incaricato ai sensi del D.lgs. 07/09/2005, n. 209, per il servizio di 

intermediazione e consulenza in materia assicurativa, interpellato per le vie brevi per la ricerca alle 

migliori condizioni della polizza in parola, con nota datata 6 novembre u.s., acquisita al protocollo 

consortile n. 24800 del 7 novembre 2024, ha trasmesso proposta di polizza fideiussoria per cauzione 

n. 2127977 emessa, per il periodo dal 30/10/2024 al 30/10/2025 a fronte del pagamento del premio 

di € 300,00, dalla REVO Insurance S.p.A., con sede legale al Viale dell’Agricoltura n. 7, 37135 

Verona, codice fiscale, partita I.V.A. e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Verona n. 

05850710962; 

Accertato che la REVO Insurance S.p.A. – con sede legale al Viale dell’Agricoltura n. 7, 37135 

Verona, codice fiscale, partita I.V.A. e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Verona n. 

05850710962, risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti assicurativi e 

previdenziali, giusta DURC On Line - numero protocollo INAIL 45585218 valido fino al 

26.01.2025; 

Ritenuto necessario dover stipulare, con effetto dal 30/10/2024 al 30/10/25, la polizza secondo 

quanto sopra specificato e dover provvedere al pagamento del premio di che trattasi; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

- di contrarre una polizza, con effetto dal 30/10/24 al 30/10/25, in favore di Acque del Sud S.p.A. 

necessaria per stipulare la convenzione per la fornitura idrica con questo Consorzio per il 

prelievo di acqua dalla traversa Santa Venere e di corrispondere l’importo di € 300,00, imposte e 



tasse comprese, alla Compagnia REVO Insurance S.p.A., con sede legale al Viale 

dell’Agricoltura n. 7, 37135 Verona, codice fiscale, partita I,V,A, e numero di iscrizione al 

Registro delle Imprese di Verona n. 05850710962, e per essa alla AON S.p.A., Filiale di Bari, 

via Calefati, 133, broker che ha in carico la polizza, mediante bonifico bancario da effettuarsi 

utilizzando il codice IBAN: IT 14 V 03069 04013 100000013919, a copertura dei rischi riportati 

in narrativa per il periodo dal 31/10/2024 al 31/10/2025; 

- di assumere l’impegno e di imputare la suddetta spesa, derivante dalla presente determinazione, 

alla Missione 04, Programma 03, Macroaggregato 103, Capitolo 69 delle uscite di bilancio di 

previsione del corrente esercizio finanziario presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità.  

  

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 19/12/2024. 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


